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Gemeenteraadsverkiezingen 13 oktober 2024

Proces-verbaal van het gemeentelijk hoofdbureau (stemming op papier)

1 Het gemeentelijk hoofdbureau is samengekomen op [113| oktober 2024 om [1141.0101 uur

2 Samenstelling van het hoofdbureau:

Voorzitter

Kathleen
Segers
Secretaris Michaél
De Mol
Bijzitter 1 Christian
Michels
Bijzitter 2 Wouter
Linseele
Bijzitter 3 Nancy
Bostoen
Bijzitter 4 Tine

Van Keirsbilck

3 Gegevens van de getuigen:

Getuige 1

Willem
Libert

team harelbeke

Getuige 2

Niko
Tanghe
N-VA

Getuige 3

Rik

Vandenabeele

VLAAMS BELANG

Getuige 4

Ginny
Dupont

Vooruit - Groen
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4 Hebben alle leden van het bureau en alle getuigen de eed afgelegd?

ja

5 Eventuele opmerkingen over de samenstelling van het bureau en over de getuigen:

6 Heeft de voorzitter de algemene telling uitgesteld tot maandag 14 oktober 2024 om 9 uur?

nee
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7 Algemene telling van de stemmen en zeteltoewijzing:

Gemeenteraad 13 oktober 2024

Deel 1: Algemene telling van de stemmen

totaal aantal geldige stembiljetten
totaal aantal blanco en ongeldige stembiljetten
totaal aantal stembiljetten

Tabel van de algemene telling — stemcijfers

controlegetal tabel van de algemene telling: 64349
Het controlegetal fungeert als een extra controle-instrument bij betwistingen achteraf.

14.182
178

ijst: 1 - Vooruit-Groen

controlegetal: 27043

kandidaten naamstemmen
1| Top Alain 1.573
2 | Depraetere Melissa 1.868
3 | Nuyttens Melissa 798
4 | De Deken Daphne 459
5 | Decoene Stijn 373
6 | Viaene Delphine 469
7 | Bouttelgier Lisa 450
8 | Van Lancker Liselotte 425
9 | Maertens Mieke 360
10 | Windels Dominique 725
11 | Lambrecht Simon 359
12 | Piepers Sharka 440
13 | Mahieu Axel 409
14 | De Clercq Esther 364
15 | El Hajjaji Miloudi 513
16 | Lecluyse Lieven 383
17 | Demeyere Ornella 417
18 | Soens Lesley 326
19 | De Clerck Sophie 432
20 | Safer Fati 339
21 | Noppe Delphine 399
22 | Casier Colin 389
23 | Depuydt Ludo 449
24 | Vandemeulebroucke Willy 464
25 | Lainez Filip 488
26 | Boone Stef 297
27 | Byttebier Louis 351
28 | Vandekerckhove David 588
29 | Naert Tijs 626
stembiljetten van categorie 1 (1) 510
+ stembiljetten van categorie 2 (2) 3.194
= stemcijfer (3) 3.704
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ijst: 4 - VLAAMS BELANG
controlegetal: 62894

kandidaten naamstemmen
1 | Vandenabeele Rik 542
2 | Sohier Heidi 337
3 | Deruyck Thomas 315
4 | Van Craeyveld Hans 293
5 | Vander Beken Kathleen 244
6 | Goessaert Kelly 251
7 | Van Belle Francois 236
8 | Vanrobaeys llani 218
9 | De Block Kelly 232
10 | Vande Langerijt Gregory 232
11 | Rubrecht Christine 232
12 | Lambrecht Seppe 267
stembiljetten van categorie 1 (1) 974
+ stembiljetten van categorie 2 (2) 772
= stemcijfer (3) 1.746

ijst: 5 - N-VA
controlegetal: 47255

kandidaten naamstemmen
1 | Claerhout Patrick 438
2 | Vandeputte Célestine 359
3 | Desmet Alec 177
4 | Callens Evelyne 301
5 | Dujardin Liz 216
6 | Vandeburie Brecht 181
7 | Pillaert Justine 159
8 | Tanghe Niko 133
9 | Goeminne Laurens 127
10 | Vangheluwe Pieter-Jan 145
11 | Adams Carla 164
12 | Gailliaert Thomas 120
13 | Ksiezniakiewicz-Bauwens Malwina 151
14 | Steelant Lindsy 135
15 | Coudyser Jos 121
16 | Cnudde Martine 153
17 | Debaere Emma 144
18 | Vermandere Greta 147
19 | Destoop Koen 117
20 | Van Coile Jan 137
stembiljetten van categorie 1 (1) 511
+ stembiljetten van categorie 2 (2) 810
= stemcijfer (3) 1.321
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ijst: 8 - team harelbeke

controlegetal: 60155

kandidaten

naamstemmen

Vannieuwenhuyze Michaél
Callewaert Lynn

Pattyn Francis

Duchi Kathleen

Platteau Lise-Marie
Guillemyn Thomas
Debeerst Nancy
Mestdagh Wim

Byttebier Hannes

Van Den Bussche Cedric
Opsomer Koen

Soetaert Stijn
Vanryckeghem Olivier
Vandekerkhove Bart
Colpaert Bruno

Byttebier Eva-Maria
Vercruysse Yara
Goesaert Alin

Defoort Cindy

De Temmerman Conny
Ollevier Geert

De Ceuninck Martine
Amerdoul Fatiha

Laporte Martin
Vandekerckhove-Degrande Susy
De Bruyne Hilde

Calland Ingrid

Mestdagh Rosanne
Vanassche André
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4.749
2.022
2.124
2.124
1.354
1.524
1.014
1.168
974
907
1.218
1.122
1.005
811
966
1.004
959
593
807
657
698
706
593
661
825
940
769
1.120
1.246

stembiljetten van categorie 1 (1)
+ stembiljetten van categorie 2 (2)
= stemcijfer (3)

878
6.533

7.411

(1) Categorie 1: de stembiljetten met alleen een geldige lijststem, voor elke lijst.

(2) Categorie 2: de stembiljetten met een of meer naamstemmen, voor elke lijst. Tot deze categorie behoren ook alle
stembiljetten waarop zowel een lijststem als een stem voor een of meer kandidaten van dezelfde lijst werd uitgebracht.

(3) Het stemcijfer van een lijst is het totale aantal stembiljetten met een geldige stem bovenaan op die lijst of met een geldige

stem voor een of meer kandidaten van die lijst.
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Deel 2: Zeteltoewijzing
Verdeling van de zetels over de lijsten
lijst: 1 Vooruit-Groen lijst: 4 VLAAMS BELANG lijst: 5 N-VA
stemcijfer: 3.704 | stemcijfer: 1.746 | stemcijfer: 1.321
aantal toegekende zetels 7 | aantal toegekende zetels 3 | aantal toegekende zetels 2
delers guotiént rang- delers guotiént rang- delers guotiént rang-
schikking schikking schikking
1,0 3.704,0000 4 1,0 1.746,0000 11 1,0 1.321,0000 16
15 2.469,3333 7 15 1.164,0000 19 15 880,6667 26
2,0 1.852,0000 10 2,0 873,0000 27 2,0 660,5000
2,5 1.481,6000 14 2,5 698,4000
3,0 1.234,6667 18
35 1.058,2857 22
4,0 926,0000 25
4,5 823,1111
lijst: 8 team harelbeke
stemcijfer: 7.411
aantal toegekende zetels 17
delers guotiént rang-
schikking
1,0 7.411,0000 1

15 4.940,6667

2,0 3.705,5000

2,5 2.964,4000

3,5 2.117,4286

2
3
5
3,0 2.470,3333 6
8
9

4,0 1.852,7500

4,5 1.646,8889 12
50 1.482,2000 13
55 1.347,4545 15
6,0 1.235,1667 17
6,5 1.140,1538 20
7,0 1.058,7143 21
7,5 988,1333 23
8,0 926,3750 24
8,5 871,8824 28
9,0 823,4444 29
9,5 780,1053
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Aanwijzing van de verkozenen
lijst: 1 Vooruit-Groen
aantal toegekende zetels aan de lijst: 7
nr. |naam van de verkozenen fractiekeuze (1) aantal naamstemmen
2 Depraetere Melissa 1.868
1 Top Alain 1.573
3 Nuyttens Melissa 798
10 Windels Dominique 725
29 Naert Tijs 626
28 Vandekerckhove David 588
15 El Hajjaji Miloudi 513
lijst: 4 VLAAMS BELANG
aantal toegekende zetels aan de ljjst: 3
nr. |naam van de verkozenen fractiekeuze (1) aantal naamstemmen
1 Vandenabeele Rik 542
2 Sohier Heidi 337
3 Deruyck Thomas 315
lijst: 5 N-VA
aantal toegekende zetels aan de ljjst: 2
nr. |naam van de verkozenen fractiekeuze (1) aantal naamstemmen
1 Claerhout Patrick 438
2 Vandeputte Célestine 359
lijst: 8 team harelbeke
aantal toegekende zetels aan de lijst: 17
nr. |naam van de verkozenen fractiekeuze (1) aantal naamstemmen
1 Vannieuwenhuyze Michaél 4.749
3 Pattyn Francis 2.124
4 Duchi Kathleen 2.124
2 Callewaert Lynn 2.022
6 Guillemyn Thomas 1524
5 Platteau Lise-Marie 1.354
29 Vanassche André 1.246
11 Opsomer Koen 1.218
8 Mestdagh Wim 1.168
12 Soetaert Stijn 1.122
28 Mestdagh Rosanne 1.120
7 Debeerst Nancy 1.014
13 Vanryckeghem Olivier 1.005
16 Byttebier Eva-Maria 1.004
9 Byttebier Hannes 974
15 Colpaert Bruno 966
17 Vercruysse Yara 959
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(1) Als de akte van voordracht van kandidaten vermeldt dat de verkozenen twee fracties zullen vormen, vult u achter de

naam van de kandidaat in tot welke fractie die kandidaat zal behoren op basis van de informatie, vermeld in de akte van
voordracht.
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Aanwijzing van de opvolgers (2)
lijst: 1 Vooruit-Groen
aantal toegekende zetels aan de lijst: 7
nr. |naam van de opvolgers fractiekeuze (1) aantal naamstemmen
25 Lainez Filip 488
6 Viaene Delphine 469
24 Vandemeulebroucke Willy 464
4 De Deken Daphne 459
7 Bouttelgier Lisa 450
23 Depuydt Ludo 449
12 Piepers Sharka 440
19 De Clerck Sophie 432
8 Van Lancker Liselotte 425
17 Demeyere Ornella 417
13 Mahieu Axel 409
21 Noppe Delphine 399
22 Casier Colin 389
16 Lecluyse Lieven 383
5 Decoene Stijn 373
14 De Clercq Esther 364
9 Maertens Mieke 360
11 Lambrecht Simon 359
27 Byttebier Louis 351
20 Safer Fati 339
18 Soens Lesley 326
26 Boone Stef 297
lijst: 4 VLAAMS BELANG
aantal toegekende zetels aan de ljjst: 3
nr. |naam van de opvolgers fractiekeuze (1) aantal naamstemmen
4 Van Craeyveld Hans 293
12 Lambrecht Seppe 267
6 Goessaert Kelly 251
5 Vander Beken Kathleen 244
7 Van Belle Francois 236
9 De Block Kelly 232
10 Vande Langerijt Gregory 232
11 Rubrecht Christine 232
8 Vanrobaeys llani 218
lijst: 5 N-VA
aantal toegekende zetels aan de ljjst: 2
nr. |naam van de opvolgers fractiekeuze (1) aantal naamstemmen
4 Callens Evelyne 301
5 Dujardin Liz 216
6 Vandeburie Brecht 181
3 Desmet Alec 177
11 Adams Carla 164
7 Pillaert Justine 159
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16 Cnudde Martine 153

13 Ksiezniakiewicz-Bauwens Malwina 151

18 Vermandere Greta 147

10 Vangheluwe Pieter-Jan 145

17 Debaere Emma 144

20 Van Coile Jan 137

14 Steelant Lindsy 135

8 Tanghe Niko 133

9 Goeminne Laurens 127

15 Coudyser Jos 121

12 Gailliaert Thomas 120

19 Destoop Koen 117

lijst: 8 team harelbeke

aantal toegekende zetels aan de ljjst: 17
nr. |naam van de opvolgers fractiekeuze (1) aantal naamstemmen

26 De Bruyne Hilde 940

10 Van Den Bussche Cedric 907

25 Vandekerckhove-Degrande Susy 825

14 Vandekerkhove Bart 811

19 Defoort Cindy 807

27 Calland Ingrid 769

22 De Ceuninck Martine 706

21 Ollevier Geert 698

24 Laporte Martin 661

20 De Temmerman Conny 657

18 Goesaert Alin 593

23 Amerdoul Fatiha 593

(1) Als de akte van voordracht van kandidaten vermeldt dat de verkozenen twee fracties zullen vormen, vult u achter de
naam van de kandidaat in tot welke fractie die kandidaat zal behoren op basis van de informatie, vermeld in de akte van

voordracht
(2) Alle niet-verkozen kandidaten worden als opvolgers aangewezen.
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8 Onderteken de onderstaande verklaring.

» De voorzitter parafeert elke bladzijde.
« Alle leden van het gemeentelijk hoofdbureau en alle getuigen ondertekenen dit proces-verbaal.

Ik verklaar dat alle gegevens in dit proces-verbaal naar waarheid zijn ingevuld.

13/10/2024 20:15

12/14

Voorzitter

Kathleen
Segers

handtekening

Secretaris

Michaél
De Mol

handtekening

Bijzitter

Christian
Michels

handtekening

Bijzitter

Wouter
Linseele

handtekening

Bijzitter

Nancy
Bostoen

handtekening

Bijzitter

Tine
Van Keirsbilck

handtekening

Getuige 1

Willem
Libert
team harelbeke

handtekening

Getuige 2

Niko
Tanghe
N-VA

handtekening

Getuige 3

Rik
Vandenabeele
VLAAMS BELANG

handtekening
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Getuige 4 Ginny

Dupont

Vooruit - Groen

handtekening

9 De voorzitter van het gemeentelijk hoofdbureau bezorgt dit proces-verbaal uiterlijk op 16 oktober 2024 aan de
provinciegouverneur, samen met alle stukken die het gemeentelijk hoofdbureau heeft ontvangen van de
voorzitters van de telbureaus. De instructies daarvoor zijn opgenomen in formulier G83b.

Het gemeentelijk hoofdbureau bezorgt een afschrift van dit proces-verbaal aan de algemeen directeur, die het
voor iedereen ter inzage legt.
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Harelbeke
Gemeentelijk hoofdbureau

Gemeenteraadsverkiezingen 13 oktober 2024
Toekenning van het initiatiefrecht — vaststelling van de volgorde

1 Het gemeentelijk hoofdbureau heeft de verkiezingsuitslag vastgesteld in zijn proces-verbaal van 13 oktober
2024

2 Artikel 5, 83 van het decreet over het lokaal bestuur (DLB) kent in afnemende volgorde van lijstgrootte een
exclusief initiatiefrecht toe om een meerderheidscoalitie te vormen. Het initiatiefrecht komt eerst toe aan de
verkozene met de meeste haamstemmen van de grootste lijst en gaat vervolgens over naar de verkozene
met de meeste naamstemmen van de tweede grootste lijst en zo verder in afnemende volgorde van
lijstgrootte. Als een lijst in twee fracties is opgesplitst, komt het initiatiefrecht toe aan de verkozene die het
hoogste aantal naamstemmen heeft en die tot de fractie met de meeste zetels in de gemeenteraad behoort.
Als beide fracties van de gezamenlijke lijst even groot zijn, komt het recht toe aan de verkozene met het
hoogste aantal naamstemmen op die lijst.

3 Op basis van het proces-verbaal van het gemeentelijk hoofdbureau komt het initiatiefrecht achtereenvolgens
toe aan de volgende verkozenen:

Lijsten in afnemende volgorde van grootte Verkozene met meeste naamstemmen
8 team harelbeke Michaél Vannieuwenhuyze

1 Vooruit-Groen Melissa Depraetere

4 VLAAMS BELANG Rik Vandenabeele

5 N-VA Patrick Claerhout

4 Het gemeentelijk hoofdbureau bezorgt dit formulier aan de algemeen directeur (of, in geval van een
samenvoeging van gemeenten, aan de algemeen directeur-codrdinator), die, overeenkomstig artikel 5, 83 van
het DLB, zorgt voor de publicatie van alle elementen met betrekking tot het initiatiefrecht.
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